



Prefeitura Municipal de Nova Canaã Paulista

Estado de São Paulo
 CNPJ (MF): 65.711.954/0001-58
 Rua Oito nº. 650 – Centro – CEP: 15773-000 – Fone (17) 3681-8000
 e-mail: prefeitura@novacanaapaulista.sp.gov.br

Item	Codigo	REFERENCIA	Descrição	UNID.	QUANT.	UNI (R\$)	TOTAL SEM BDI(R\$)	TOTAL COM BDI(R\$)
Obejeto Reforma Estadio municipal Referencia: Boletim CDHU 186 c/ desoneração + Sinapi SP 07/2022 BDI: 20%								
SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	1	COTAÇÃO	ENTRADA DE ENERGIA EM POSTE DE CONCRETO INCORPORADO FRONTAL 7,5m X 200 DAN - CATEGORIA T1 - COM CABOS 16 MM E PROTEÇÃO DE 63 AMPRES, COM SAIDA AEREA	UM	1,00	R\$ 2.145,00	R\$ 2.145,00	R\$ 2.574,00
							SUB TOTAL	R\$ 2.574,00
PLANTIO DE GRAMA								
2.1	34.02.020	CDHU	Plantio de grama batatais em placas (praças e áreas abertas)	M2	7956,00	R\$ 10,41	R\$ 82.821,96	R\$ 99.386,35
							SUB TOTAL	R\$ 99.386,35
IRRIGAÇÃO								
3.1	48.03.138	CDHU	Reservatório metálico cilíndrico horizontal - capacidade de 10.000 litros	M2	R\$ 1,00	R\$ 16.997,41	R\$ 16.997,41	R\$ 20.396,89
3.2	43.10.110	CDHU	Conjunto motor-bomba (centrifuga) 5 cv, monoestágio, Hmam= 14 a 26 mca, Q= 56 a 30 m³/h	UN	1,00	R\$ 5.081,65	R\$ 5.081,65	R\$ 6.097,98
3.3	39.02.016	CDHU	Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	500,00	R\$ 4,23	R\$ 2.115,00	R\$ 2.538,00
3.4	39.02.040	CDHU	Cabo de cobre de 10 mm², isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	M	72,00	R\$ 14,31	R\$ 1.030,32	R\$ 1.236,38
3.5	37.13.880	CDHU	Mini-disjuntor termomagnético, tripolar 220/380 V, corrente de 10 A até 32 A	UN	1,00	R\$ 76,37	R\$ 76,37	R\$ 91,64
3.6	66.02.239	CDHU	Sistema de Automação com programador digital 4s, e chave Fluxo AT com painel de Comando	CJ	1,00	R\$ 2.940,72	R\$ 2.940,72	R\$ 3.528,86
3.7	36084	SINAPI	TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 12, DN 50 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 5647)	M	510,00	R\$ 20,34	R\$ 10.373,40	R\$ 12.448,08
3.8	36373	SINAPI	TUBO PVC PBA JEI, CLASSE 12, DN 75 MM, PARA REDE DE AGUA (NBR 5647)	M	108,00	R\$ 42,24	R\$ 4.561,92	R\$ 5.474,30
3.9	46.01.030	CDHU	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 32 mm, (1´), inclusive conexões	M	144,00	R\$ 38,55	R\$ 5.551,20	R\$ 6.661,44
3.10	2	COTAÇÃO	ASPERSOR ROTOR RAI0 DE 10 METROS	Un	50,00	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00	R\$ 7.200,00
3.11	3	COTAÇÃO	VALVULA ELETRICA 11/2" 24VAC	Un	5,00	R\$ 303,26	R\$ 1.516,30	R\$ 1.819,56
3.12	47.01.050	CDHU	Registro de gaveta em latão fundido sem acabamento, DN= 1 1/2´	UN	2,00	R\$ 137,02	R\$ 274,04	R\$ 328,84
3.13	02.10.040	CDHU	Locação de rede de canalização	M	762,00	R\$ 1,39	R\$ 1.059,18	R\$ 1.271,01
							SUB TOTAL	R\$ 69.092,98
ABRIGO SISATEMA DE IRRIGAÇÃO / FUNDAÇÃO RESERVATORIO								
4.1	11.01.100	CDHU	Concreto usinado, fck = 20 MPa	M3	1,05	R\$ 424,55	R\$ 445,77	R\$ 534,92
4.2	11.16.040	CDHU	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	M3	1,05	R\$ 142,28	R\$ 149,39	R\$ 179,26
4.3	34.05.050	CDHU	Cerca em tela de aço galvanizado de 2´, montantes em mourões de concreto com ponta inclinada e arame farpado	M	8,00	R\$ 223,86	R\$ 1.790,88	R\$ 2.149,05
4.4	24.02.100	CDHU	Portão tubular em tela de aço galvanizado até 2,50 m de altura, completo	M2	2,00	R\$ 715,49	R\$ 1.430,98	R\$ 1.717,17
4.5	12.01.041	CDHU	Broca em concreto armado diâmetro de 25 cm - completa	M	8,00	R\$ 69,27	R\$ 554,16	R\$ 664,99
							SUB TOTAL	R\$ 5.245,39
ALOCAÇÃO GOLS								
5.1	03.01.040	CDHU	Demolição manual de concreto armado	M3	0,79	R\$ 337,40	R\$ 266,54	R\$ 319,84
5.2	06.02.020	CDHU	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m	M3	1,03	R\$ 50,61	R\$ 51,97	R\$ 62,36
5.3	11.01.100	CDHU	Concreto usinado, fck = 20 MPa	M3	0,79	R\$ 424,55	R\$ 335,39	R\$ 402,46
5.4	11.16.060	CDHU	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	M3	0,79	R\$ 98,28	R\$ 77,64	R\$ 93,16
							SUB TOTAL	R\$ 877,82
RESTAURAÇÃO BANCO DE RESERVAS								
6.1	4	COTAÇÃO	CADEIRA LONGARINA METALICA PARA 3 LUGARES COM APOIO	UN	6,00	R\$ 487,50	R\$ 2.925,00	R\$ 3.510,00
6.2	27.02.050	CDHU	Chapa de policarbonato alveolar de 6 mm	M2	7,20	R\$ 164,99	R\$ 1.187,92	R\$ 1.425,50
							SUB TOTAL	R\$ 4.935,50
PINTURA GRAMADO								
7.1	99.064	SINAPI	LOCAÇÃO DE SINALIZAÇÃO	M	673,34	R\$ 0,79	R\$ 531,94	R\$ 638,32
7.2	33.10.010	CDHU	Tinta látex antimifo em massa, inclusive preparo	M2	67,33	R\$ 24,93	R\$ 1.678,64	R\$ 2.014,36
							SUB TOTAL	R\$ 2.652,68
							TOTAL	R\$ 184.764,72
NOVA CANAÃ PAULISTA - SP, terça-feira, 11 de outubro de 2022								
PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA ENGENHEIRO CIVIL CREA SP: 5070342766				THAIS CRISTINA COSTA MOREIRA PREFEITA MUNICIPAL				